[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"24"июня 2025г.   № 630
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 13 Устава Аргаяшского муниципального района, решениями Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 22.12.2021 № 191 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Аргаяшском муниципальном районе», от 22.05.2024 № 501   «Об утверждении правил землепользования и застройки Аргаяшского сельского поселения, Аргаяшского муниципального района, Челябинской области», запросом Местной Мусульманской Религиозной Организации                  махалля - Мечети № 641 села Аргаяш Религиозного Духовного Управления мусульман Челябинской области в составе Центрального Духовного Управления мусульман России от 06.06.2025 № 3823, на основании заключения от 24.06.2025 «О результатах общественных обсуждений»,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 74:02:0201031:541 в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) по адресу: Российская Федерация, 456880, Челябинская область, район муниципальный Аргаяшский, сельское поселение Аргаяшское,              село Аргаяш, улица Дружбы, дом 19 (далее - Проект) в виде уменьшения нормативных отступов от границ земельного участка до основного строения - 1 метр.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте    Аргаяш-Медиа (https://argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания:             ЭЛ № ФС 77 - 79597 от 18.12.2020) и размещению на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района, председателя комитета по управлению имуществом Косарева С.В.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                         И.В.Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

муниципального района,

председатель комитета

по управлению имуществом                                                                   С.В. Косарев

Исполняющий обязанности

начальника правового отдела                                                              А.М. Гарипова
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства,

главный архитектор                                                                            Ф.Р. Абзалилов

Отпечатано 3 экз.

83513120207